
ID Režim 
úkolu

Název úkolu Doba trvání Zahájení Dokončení Předchůdci

1 Sanace garáží ND
2

3 Realizace výstavby 429 dny 14.04. 2020 9:0003.12. 2021 18:00
4 Zahájení akce - 

předání staveniště
0 dny 14.04. 2020 

9:00
14.04. 2020 
9:00

5 Stěhování skladů ND 30 dny 14.04. 2020 9:0025.05. 2020 18:00
6 Příprava firmy , 

zřízení zařízení 
staveniště

22 dny 14.04. 2020 
9:00

13.05. 2020 
18:00

7 Ochranná opatření 
v5. a 6.PP , přeložky

34 dny 14.05. 2020 
9:00

30.06. 2020 
18:00

8 Odpojení,demontáž 
strojního zařízení , 
demolioce příček

46 dny 14.05. 2020 
9:00

16.07. 2020 
18:00

9 Zahájení demolice 
nosné části

0 dny 10.06. 2020 
9:00

10.06. 2020 
9:00

10 Postupná náhrada 
nosné konstrukce

233 dny 10.06. 2020 
9:00

30.04. 2021 
18:00

11 Nová deska +0,00 
hotová

0 dny 07.12. 2020 
9:00

07.12. 2020 
9:00

12 Hydroizolace a nové 
skladby piazzetty

126 dny 16.11. 2020 
9:00

10.05. 2021 
18:00

13 Dokončovací práce 
uvnitř suterénů

261 dny 02.11. 2020 
9:00

30.10. 2021 
18:00

14 Stavební práce 
dokončeny

1 den 30.10. 2021 
9:00

30.10. 2021 
18:00

15 Odstraňovaní vad a 
nedodělků

22 dny 01.11. 2021 
9:00

30.11. 2021 
18:00

16 Provozní zkoušky 11 dny 01.11. 2021 9:0014.11. 2021 18:00
17 Kolaudace 2 dny 15.11. 2021 9:0016.11. 2021 18:00
18 Uvádění do provozu 12 dny 17.11. 2021 9:0002.12. 2021 18:00
19 Otevření pro 

veřejnost
1 den 03.12. 2021 

9:00
03.12. 2021 
18:00

14.04.

10.06.

07.12.

D K Č Č S Z Ř L P L Ú B D K Č Č S Z Ř L P
Půlrok 2, 2020 Půlrok 1, 2021 Půlrok 2, 2021

Stránka 1



Dílo:

Smlouva:

Reg.č. stavby:

Objekt:

Objednatel:

Zhotovitel:

zvýšení

164 335 000,00 Kč

2 683 252,86 Kč

0,00 Kč

167 018 252,86 Kč

Datum:

Datum:

Datum:

Datum:

Datum:

Za zhotovitele: ing. Tomáš Rys

P
ří

lo
hy

 - položkový rozpočet  - dílenská dokumentace

S
ou

hl
as

 (
př

íp
. v

yy
já

dř
en

í)
:

Podpis:

Za objednatele: 

Podpis:

Za TDS: Ing. Pavel Tůma

Podpis:

Za AD: Ing. Václav Hvízdal

Podpis:

Další vyjádření:

Podpis:

S
O

D

Změna je smluvně zakotvena v: 

SOD:

Dodatku č.: 

Přílohy protokolu: 

Snížení:

Nová cena:

T
er

m
ín

y Termín předání PD změny: srpen 2020

Termín realizace změn: předpoklad od duben 2021

Vliv změny na smluvní termín dokončení stavby:
viz souhrnný ZL 13

Zvýšení:

C
en

a 
(b

ez
 D

P
H

)

Vliv změny na náklady stavby: ANO

Ocenění změny předložil: STRABAG a.s. Ve formě: oceněný výkaz výměr, ÚRS c.ú. Leden 2020

Náklady na změnu vícepráce méněpráce

Stavební náklady 2 683 252,86 Kč 0 Kč

Projekční náklady 0,00 Kč 0 Kč

Úprava smluvní ceny:

Dosud platná cena dle SOD bez DPH:

Protokol o změně díla změnový list č. 1

ND - Sanace nosných konstrukcí parkingu

 THS ND 06 / 2020 ze dne 2. 4. 2020

Národní divadlo
se sídlem: Ostrovní 1, 112 31 Praha 1
IČ: 00023337

STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Praha 5, CZ 158 00

P
op

is
 z

m
ěn

y

Zhotovitel v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
předkládá návrh na provedení změny, (a) jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 
předvídat, a to ani ani přes přiměřeně pečlivou přípravu zadávacího řízení na veřejnou zakázku, a to při zohlednění jemu dostupných 
prostředků, povahy a vlastností konkrétního projektu, osvědčených postupů v dotčené oblasti a potřeby zajistit vhodný poměr mezi 
zdroji vynakládanými na přípravu zadání veřejné zakázky a její předpokládanou hodnotu, (b) nemění celkovou povahu veřejné 
zakázky, když se stále jedná o totéž plnění a (c) hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku.

Popis změny:
Při realizaci kotvících kapes v podlaze bylo objeveno, že ocelová opěrná konstruce by byla kotvena do nabetonávky na základové desce 
objektu. Tato není staticky zajištěna proti posunu oproti stávající základové desky, čímž by byla funkce opěrné ocelové konstrukce 
znehodnocena a mohlo by dojít k posunu konstrukce a zároveň i stěny, kterou měla konstrukce podpírat. Bylo nutno provést (vybourat) 
kapsy v nabetonávce, upravit již částečně vyrobenou konstrukci, a tu kotvit přímo do základové desky objektu tak, aby plnila svoji 
funkci - zajistit stabilitu objektu při bouracích pracích. 

Název změnového listu: Úprava opěrné ocelové konstrukce v 5. PP

Změnu vyvolal:
zhotovitel na základě zachycených skutečností na stavbě



Dílo:

Smlouva:

Reg.č. stavby:

Objekt:

Objednatel:

Zhotovitel:

zvýšení

167 018 252,86 Kč

4 881 593,88 Kč

0,00 Kč

171 899 846,74 Kč

Datum:

Datum:

Datum:

Datum:

Datum:

Protokol o změně díla změnový list č. 2

ND - Sanace nosných konstrukcí parkingu

 THS ND 06 / 2020 ze dne 2. 4. 2020

Národní divadlo
se sídlem: Ostrovní 1, 112 31 Praha 1
IČ: 00023337

STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Praha 5, CZ 158 00

P
op

is
 z

m
ěn

y

Zhotovitel v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
předkládá návrh na provedení změny, (a) jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 
předvídat, a to ani ani přes přiměřeně pečlivou přípravu zadávacího řízení na veřejnou zakázku, a to při zohlednění jemu dostupných 
prostředků, povahy a vlastností konkrétního projektu, osvědčených postupů v dotčené oblasti a potřeby zajistit vhodný poměr mezi 
zdroji vynakládanými na přípravu zadání veřejné zakázky a její předpokládanou hodnotu, (b) nemění celkovou povahu veřejné 
zakázky, když se stále jedná o totéž plnění a (c) hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku.

Popis změny:
v průběhu bouracích prací byly zjištěny a dopočteny následující skutečnosti : objem celkové suti  neodpovídá svým množstvím 
plánovanému objemu. Po provedení otvorů pro stavenišťní výtah GEDA přes všechna podlaží objektu byly zjištěny větší tloušťky 
souvrství stopních desek. Následně byly provedeny sondy ve všech stropních deskách, které tuto skutečnost potvrdily.                                                                                       

Název změnového listu: Nárůst objemu  bouraných stropních desek

Změnu vyvolal:
zhotovitel na základě zachycených skutečností na stavbě

Zvýšení:

C
en

a 
(b

ez
 D

P
H

)

Vliv změny na náklady stavby: ANO

Ocenění změny předložil: STRABAG a.s. Ve formě: oceněný výkaz výměr, ÚRS c.ú. Leden 2021

Náklady na změnu vícepráce méněpráce

Stavební náklady 4 881 593,88 Kč 0 Kč

Projekční náklady 0,00 Kč 0 Kč

Úprava smluvní ceny:

Dosud platná cena dle SOD bez DPH:

Snížení:

Nová cena:

T
er

m
ín

y Termín předání změny: září 2020

Termín realizace změn: předpoklad od duben 2021

Vliv změny na smluvní termín dokončení stavby:
viz souhranný ZL 13

S
O

D

Změna je smluvně zakotvena v: 

SOD:

Dodatku č.: 

P
ří

lo
h

y Přílohy protokolu: 

 - položkový rozpočet  - zápisy ze stavebního deníku

 - fotografie tloušťky stropu  - schéma měřených sond

Podpis:

S
ou

hl
as

 (
př

íp
. v

yy
já

dř
en

í)
:

Za zhotovitele: ing. Tomáš Rys

Podpis:

Za objednatele: 

Podpis:

Za TDS: Ing. Pavel Tůma

Podpis:

Za AD: Ing. Václav Hvízdal

Podpis:

Další vyjádření:



Dílo:

Smlouva:

Reg.č. stavby:

Objekt:

Objednatel:

Zhotovitel:

zvýšení

171 899 846,74 Kč

1 538 712,29 Kč

0,00 Kč

173 438 559,03 Kč

Datum:

Datum:

Datum:

Datum:

Datum:

Za zhotovitele: ing. Tomáš Rys

P
ří

lo
h

y

 - položkový rozpočet  - výrobní a dílenská dokumentace

 - zápis ve stavebním deníku

S
ou

h
la

s 
(p

ří
p

. v
yy

já
d

ře
ní

):

Podpis:

Za objednatele: 

Podpis:

Za TDS: Ing. Pavel Tůma

Podpis:

Za AD: Ing. Václav Hvízdal

Podpis:

Další vyjádření:

Podpis:

S
O

D

Změna je smluvně zakotvena v: 

SOD:

Dodatku č.: 

Přílohy protokolu: 

Snížení:

Nová cena:

T
er

m
ín

y Termín předání PD změny: 9.6.2020

Termín realizace změn: předpoklad od duben 2021

Vliv změny na smluvní termín dokončení stavby:
bez vlivu

Zvýšení:

C
en

a 
(b

ez
 D

P
H

)

Vliv změny na náklady stavby: ANO

Ocenění změny předložil: STRABAG a.s. Ve formě: oceněný výkaz výměr, ÚRS c.ú. Leden 2020

Náklady na změnu vícepráce méněpráce

Stavební náklady 1 538 712,29 Kč 0 Kč

Projekční náklady 0,00 Kč 0 Kč

Úprava smluvní ceny:

Dosud platná cena dle SOD bez DPH:

Protokol o změně díla změnový list č. 3

ND - Sanace nosných konstrukcí parkingu

 THS ND 06 / 2020 ze dne 2. 4. 2020

Národní divadlo
se sídlem: Ostrovní 1, 112 31 Praha 1
IČ: 00023337

STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Praha 5, CZ 158 00

P
op

is
 z

m
ěn

y

Zhotovitel v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
předkládá návrh na provedení změny, (a) jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 
předvídat, a to ani ani přes přiměřeně pečlivou přípravu zadávacího řízení na veřejnou zakázku, a to při zohlednění jemu dostupných 
prostředků, povahy a vlastností konkrétního projektu, osvědčených postupů v dotčené oblasti a potřeby zajistit vhodný poměr mezi 
zdroji vynakládanými na přípravu zadání veřejné zakázky a její předpokládanou hodnotu, (b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky, 
když se stále jedná o totéž plnění a (c) hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku.

Popis změny:
Stávající kotevní prvek dle návrhu PD po odhalení není možno použít z důvodu jeho statické nestability, bude  nahrazen vlepovanou 
výztuží.
Zhotovitel na základě smluvního vztahu s objednatelem a zadávací dokumentace vyhotoví  dodavatelskou výrobní a dílenskou 
dokumentaci (DVPD) pro prvky D101 a D102. Z DVPD vyplynul požadavek na provedení jiných typů svarů, než bylo uvažováno v 
zadávací dokumentaci. 

Název změnového listu: Uchycení stropní desky ke stěně a sloupu

Změnu vyvolal:
zhotovitel na základě zachycených skutečností na stavbě



Dílo:

Smlouva:

Reg.č. stavby:

Objekt:

Objednatel:

Zhotovitel:

zvýšení

173 438 559,03 Kč

658 863,01 Kč

0,00 Kč

174 097 422,04 Kč

Datum:

Datum:

Datum:

Datum:

Datum:

Za zhotovitele: ing. Tomáš Rys

P
ří

lo
h

y

 - položkový rozpočet

 - jednostupňová PD opravy 07/2020 (VIN Consult s.r.o.)

S
ou

h
la

s 
(p

ří
p

. v
yy

já
d

ře
n

í)
:

Podpis:

Za objednatele: 

Podpis:

Za TDS: Ing. Pavel Tůma

Podpis:

Za AD: Ing. Václav Hvízdal

Podpis:

Další vyjádření:

Podpis:

S
O

D

Změna je smluvně zakotvena v: 

SOD:

Dodatku č.: 

Přílohy protokolu: 

Snížení:

Nová cena:

T
er

m
ín

y Termín předání PD změny: 9/2020

Termín realizace změn: předpoklad od březen.2021 do duben 2021

Vliv změny na smluvní termín dokončení stavby:
bez vlivu

Zvýšení:

C
en

a 
(b

ez
 D

P
H

)

Vliv změny na náklady stavby: ANO

Ocenění změny předložil: STRABAG a.s. Ve formě: oceněný výkaz výměr, ÚRS c.ú. Leden 2020

Náklady na změnu vícepráce méněpráce

Stavební náklady 658 863,01 Kč 0 Kč

Projekční náklady 0,00 Kč 0 Kč

Úprava smluvní ceny:

Dosud platná cena dle SOD bez DPH:

Protokol o změně díla změnový list č. 4

ND - Sanace nosných konstrukcí parkingu

 THS ND 06 / 2020 ze dne 2. 4. 2020

Národní divadlo
se sídlem: Ostrovní 1, 112 31 Praha 1
IČ: 00023337

STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Praha 5, CZ 158 00

P
op

is
 z

m
ěn

y

Zhotovitel v souladu s ustanovením § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
předkládá návrh na provedení změny závazku ze smlouvy, (a) kterou není možné z ekonomických anebo technických důvodů 
spočívajících zejména v požadavcích na slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícím zařízením, službami nebo instalacemi 
pořízenými zadavatelem v původním zadávacím řízení provést jiným než stávajícím dodavatelem (tedy zhotovitelem), když daná změna 
v osobě dodavatele (b) způsobila zadavateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů a (c) hodnota dodatečných stavebních prací 
nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku.

Popis změny:
V návaznosti na prováděné práce bylo zjištěno, že došlo k degradaci původní hydroizolace obvodový stěn , a to zejména na místě 
průchodu hlavního kanalizačního sběrače skrz vnější stěnu garáží na úrovni 2. PP. Při deštích dochází k průniku vody skrz poškozenou 
izolaci a ta se přes větrací šachty dostává až na úroveň 5. PP, kde vlíná do tělesa podlahy. Toto zjištění vyvolalo nutnost provedení 
nezbytných sanací.
Sanaci průsaku je nutno provést, jelikož by vzlínání vody poškozovalo nově vznikaíjcí konstrukce. Místo provedení sanace průsaku se 
nachází v předaném staveništi stávajího zhotovitele.                                                                                                         Objednatel na 
základě zjištěnné skutečnosti nechal zpracovat dokumentaci pro sanaci zatékání od společnosti VIN Consult                                                   

Název změnového listu: Sanace průsaků v suterénech

Změnu vyvolal:
objednatel



Dílo:

Smlouva:

Reg.č. stavby:

Objekt:

Objednatel:

Zhotovitel:

žádné

174 097 422,04 Kč

1 529 785,64 Kč

-1 529 785,64 Kč

174 097 422,04 Kč

Datum:

Datum:

Datum:

Datum:

Datum:

Za zhotovitele: ing. Tomáš Rys

P
ří

lo
h

y

 - položkový rozpočet

 - PDSP

S
ou

h
la

s 
(p

ří
p

. v
yy

já
d

ře
n

í)
:

Podpis:

Za objednatele: 

Podpis:

Za TDS: Ing. Pavel Tůma

Podpis:

Za AD: Ing. Václav Hvízdal

Podpis:

Další vyjádření:

Podpis:

S
O

D

Změna je smluvně zakotvena v: 

SOD:

Dodatku č.: 

Přílohy protokolu: 

Snížení:

Nová cena:

T
er

m
ín

y Termín předání PD změny: 7.8.2020

Termín realizace změn: předpoklad od leden.2021 do duben 2021

Vliv změny na smluvní termín dokončení stavby:
bez vlivu

Zvýšení:

C
en

a 
(b

ez
 D

P
H

)

Vliv změny na náklady stavby: NE

Ocenění změny předložil: STRABAG a.s. Ve formě: oceněný výkaz výměr, ÚRS c.ú. Leden 2020

Náklady na změnu vícepráce méněpráce

Stavební náklady 1 529 785,64 Kč -1 529 785,64 Kč

Projekční náklady 0,00 Kč 0 Kč

Úprava smluvní ceny:

Dosud platná cena dle SOD bez DPH:

Protokol o změně díla změnový list č. 5

ND - Sanace nosných konstrukcí parkingu

 THS ND 06 / 2020 ze dne 2. 4. 2020

Národní divadlo
se sídlem: Ostrovní 1, 112 31 Praha 1
IČ: 00023337

STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Praha 5, CZ 158 00

P
op

is
 z

m
ěn

y

Zhotovitel v souladu s ustanovením § 222 odst. 7 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
předkládá návrh na provedení záměny položky Práce a dodávky HSV, když (a) nová položka představuje srovnatelný druh materiálu 
nebo prací ve vztahu k nahrazované položce, (b) cena materiálu nebo prací podle nové položky soupisu stavebních prací je ve vztahu k 
nahrazované položce stejná nebo nižší, (c) materiál nebo práce podle nové položky soupisu stavebních prací jsou ve vztahu k 
nahrazované položce kvalitativně stejné nebo vyšší a (d) objednatel (investor) vyhotovil o uvedené záměně tento přehled obsahující nové 
položky soupisu stavebních prací s vymezením položek v původním soupisu stavebních prací, které jsou takto nahrazovány, spolu s 
podrobným a srozumitelným odůvodněním srovnatelnosti materiálu nebo prací podle písmene a) a stejné nebo vyšší kvality podle 
písmene c).

Popis změny:
V důsledku zkvalitnění projektu je navržena záměna nádrže SHZ. V rámci uvedené záměny je navrženo zaměnit plastové nádrže SHZ za 
nádrž SHZ v provedení z vodostavebního železobetonu. Cena provedení nové nádrže je shodná s cenou provedené nádrže SHZ dle 
původního projektu. Nová nádrž SHZ je kvalitativně vyšší, mechanicky stabilnější, odolnější a méně náročná na údržbu než nádrže 
původní. Jedná se tedy o záměnu uvedených položek.

Název změnového listu: Nádrž SHZ

Změnu vyvolal:
zhotovitel na základě zachycených skutečností na stavbě



Dílo:

Smlouva:

Reg.č. stavby:

Objekt:

Objednatel:

Zhotovitel:

zvýšení

174 097 422,04 Kč

4 183 039,28 Kč

-188 264,54 Kč

178 092 196,78 Kč

Datum:

Datum:

Datum:

Datum:

Datum:

Za zhotovitele: ing. Tomáš Rys

P
ří

lo
h

y

 - položkový rozpočet

S
ou

h
la

s 
(p

ří
p

. v
yy

já
d

ře
ní

):

Podpis:

Za objednatele: 

Podpis:

Za TDS: Ing. Pavel Tůma

Podpis:

Za AD: Ing. Václav Hvízdal

Podpis:

Další vyjádření:

Podpis:

S
O

D

Změna je smluvně zakotvena v: 

SOD:

Dodatku č.: 

Přílohy protokolu: 

Snížení:

Nová cena:

T
er

m
ín

y Termín předání změny: září 2020

Termín realizace změn: předpoklad od květena 2021 do srpna2021

Vliv změny na smluvní termín dokončení stavby:
bez vlivu

Zvýšení:

C
en

a 
(b

ez
 D

P
H

)

Vliv změny na náklady stavby: ANO

Ocenění změny předložil: STRABAG a.s. Ve formě: oceněný výkaz výměr, ÚRS c.ú. Leden 2020

Náklady na změnu vícepráce méněpráce

Stavební náklady 4183039,28 -188 264,54 Kč

Projekční náklady 0,00 Kč 0 Kč

Úprava smluvní ceny:

Dosud platná cena dle SOD bez DPH:

Protokol o změně díla změnový list č. 6

ND - Sanace nosných konstrukcí parkingu

 THS ND 06 / 2020 ze dne 2. 4. 2020

Národní divadlo
se sídlem: Ostrovní 1, 112 31 Praha 1
IČ: 00023337

STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Praha 5, CZ 158 00

P
op

is
 z

m
ěn

y

Zhotovitel v souladu s ustanovením § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
předkládá návrh na provedení změny závazku ze smlouvy, (a) kterou není možné z ekonomických anebo technických důvodů 
spočívajících zejména v požadavcích na slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícím zařízením, službami nebo instalacemi 
pořízenými zadavatelem v původním zadávacím řízení provést jiným než stávajícím dodavatelem (tedy zhotovitelem), když daná změna 
v osobě dodavatele (b) způsobila zadavateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů a (c) hodnota dodatečných stavebních prací 
nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku.

Popis změny:
Jedná se zachycení skutečného množství nahrazení poškozených žulových desek na piazzettě .
Z pokynu objednatele nebudou zpětně realizovány květníky pod označením sklaby P3. Dojde pouze k jejich odstranění a budou 
nahrazeny skladbou P2, tj. dlažbu z libereké žuly na terčích.
Další součástí vícperací bude čištění demontované dlažby křemičítým pískem, tak aby byl sjednocen vzhled a povrch s novou dlažbou

Název změnového listu: Kamenické práce - vícepráce

Změnu vyvolal:
zhotovitel na základě zachycených skutečností na stavbě



Dílo:

Smlouva:

Reg.č. stavby:

Objekt:

Objednatel:

Zhotovitel:

zvýšení

178 092 196,78 Kč

1 683 566,32 Kč

0,00 Kč

179 775 763,10 Kč

Datum:

Datum:

Datum:

Datum:

Datum:

Národní divadlo
se sídlem: Ostrovní 1, 112 31 Praha 1
IČ: 00023337

STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Praha 5, CZ 158 00

P
op

is
 z

m
ěn

y

Zhotovitel v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů předkládá návrh na provedení změny, (a) jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí 
nemohl předvídat, a to ani ani přes přiměřeně pečlivou přípravu zadávacího řízení na veřejnou zakázku, a to při zohlednění jemu 
dostupných prostředků, povahy a vlastností konkrétního projektu, osvědčených postupů v dotčené oblasti a potřeby zajistit vhodný 
poměr mezi zdroji vynakládanými na přípravu zadání veřejné zakázky a její předpokládanou hodnotu, (b) nemění celkovou povahu 
veřejné zakázky, když se stále jedná o totéž plnění a (c) hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku.

Popis změny:
Po odbourání částí zdiva určených projektovou dokumentací byla zjištěna skutečná tloušťka původníh omítek, ke kterým je nutné 
napojit a omítnout nové zdivo více než 25mm. Pro zachování rovinnatosti ploch je nutné provést omítku v tloušťce původní omítky.
Rozsah zesílení omítky pouze v rozsahu přílohy. Kompletní nové kce zůstavají dle původní PD.
Jedná se o nenosné příčky v 5.PP sklad garderobiery, příčky, které musejí být zcela zbourány a vyzděny z důvodu změny ukotvení 
ocelové rozpěrné konstrukce v 5.PP
Stávající obklad skladu garderóbyobjednatel vyhodnotil jako nevyhovující. Bude odstraněn a nahrazen omítkou a malbou. Z důvodu 
ponechání původních stěn a jejich značné nerovnosti bude provedena omítka v tloušťce 25mm.

Změnu vyvolal:
zhotovitel na základě zachycených skutečností na stavbě

Název změnového listu: Vnitřní omítky - vícepráce

Protokol o změně díla změnový list č. 7

ND - Sanace nosných konstrukcí parkingu

 THS ND 06 / 2020 ze dne 2. 4. 2020

Zvýšení:

C
en

a 
(b

ez
 D

P
H

)

Vliv změny na náklady stavby: ANO

Ocenění změny předložil: STRABAG a.s. Ve formě: oceněný výkaz výměr, ÚRS c.ú. Leden 2020

Náklady na změnu vícepráce méněpráce

Stavební náklady 1 683 566,32 Kč 0 Kč

Projekční náklady 0,00 Kč 0 Kč

Úprava smluvní ceny:

Dosud platná cena dle SOD bez DPH:

Snížení:

Nová cena:

T
er

m
ín

y Termín předání PD změny: bez revize PD

Termín realizace změn: předpoklad od duben 2021 do červen 2021

Vliv změny na smluvní termín dokončení stavby:
viz souhrnný ZL 13

SO
D

Změna je smluvně zakotvena v: 

SOD:

Dodatku č.: 

Přílohy protokolu: 

Za zhotovitele: ing. Tomáš Rys

P
ří

lo
hy

 - položkový rozpočet  - tabulka výpočtu ploch

 - fotografie z měření tlouštky stávající omítky 5x

So
uh

la
s 

(p
ří

p.
 v

yy
já

dř
en

í)
:

Podpis:

Za objednatele:

Podpis:

Za TDS: Ing. Pavel Tůma

Podpis:

Za AD: Ing. Václav Hvízdal

Podpis:

Další vyjádření:

Podpis:



Dílo:

Smlouva:

Reg.č. stavby:

Objekt:

Objednatel:

Zhotovitel:

zvýšení

164 709 157,15 Kč

1 037 203,01 Kč

-268 129,73 Kč

165 478 230,43 Kč

Datum:

Datum:

Datum:

Datum:

Datum:

Za zhotovitele: ing. Tomáš Rys

P
ří

lo
hy

 - položkový rozpočet

So
uh

la
s 

(p
ří

p.
 v

yy
já

dř
en

í)
:

Podpis:

Za objednatele: Ing. Václav Pelouch

Podpis:

Za TDS: 

Podpis:

Za AD: 

Podpis:

Další vyjádření:

Podpis:

SO
D

Změna je smluvně zakotvena v: 

SOD:

Dodatku č.: 

Přílohy protokolu: 

Snížení:

Nová cena:

T
er

m
ín

y Termín předání PD změny: bez revize PD

Termín realizace změn: předpoklad od 1.10.2020 do 31.3.2020

Vliv změny na smluvní termín dokončení stavby:
bez vlivu

Zvýšení:

C
en

a 
(b

ez
 D

P
H

)

Vliv změny na náklady stavby: ANO

Ocenění změny předložil: STRABAG a.s. Ve formě: oceněný výkaz výměr, ÚRS c.ú. Leden 2020

Náklady na změnu vícepráce méněpráce

Stavební náklady 1 037 203,01 Kč -268 130 Kč

Projekční náklady 0,00 Kč 0 Kč

Úprava smluvní ceny:

Dosud platná cena dle SOD bez DPH:

Protokol o změně díla změnový list č. 8

ND - Sanace nosných konstrukcí parkingu

 THS ND 06 / 2020 ze dne 2. 4. 2020

Národní divadlo
se sídlem: Ostrovní 1, 112 31 Praha 1
IČ: 00023337

STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Praha 5, CZ 158 00

P
op

is
 z

m
ěn

y

Zhotovitel v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
předkládá návrh na provedení změny, (a) jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 
předvídat, a to ani ani přes přiměřeně pečlivou přípravu zadávacího řízení na veřejnou zakázku, a to při zohlednění jemu dostupných 
prostředků, povahy a vlastností konkrétního projektu, osvědčených postupů v dotčené oblasti a potřeby zajistit vhodný poměr mezi 
zdroji vynakládanými na přípravu zadání veřejné zakázky a její předpokládanou hodnotu, (b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky, 
když se stále jedná o totéž plnění a (c) hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku.

Popis změny:
Vyrovnání výškových rozdílů mezi ponechávanými rampami a novými stropními deskymi vzniklých v důsledku nepřesného výškového 
provedení původních stropních desek.

Název změnového listu: Úpravy ramp

Změnu vyvolal:
zhotovitel na základě zachycených skutečností na stavbě



Dílo:

Smlouva:

Reg.č. stavby:

Objekt:

Objednatel:

Zhotovitel:

zvýšení

180 544 836,38 Kč

210 910,91 Kč

0,00 Kč

180 755 747,29 Kč

Datum:

Datum:

Datum:

Datum:

Datum:

S
ou

h
la

s 
(p

ří
p

. v
yy

já
d

ře
ní

):

Podpis:

Za objednatele: 

Podpis:

Za TDS: Ing. Pavel Tůma

Za zhotovitele: ing. Tomáš Rys

Podpis:

Za AD: Ing. Václav Hvízdal

Podpis:

Další vyjádření:

Podpis:

S
O

D

Změna je smluvně zakotvena v: 

SOD:

Dodatku č.: 

Přílohy protokolu: 

P
ří

lo
h

y

 - položkový rozpočet

Snížení:

Nová cena:

T
er

m
ín

y Termín předání PD změny: bez revize PD

Termín realizace změn: předpoklad od duben 2021

viz souhranný ZL 13

Zvýšení:

C
en

a 
(b

ez
 D

P
H

)

Ocenění změny předložil: STRABAG a.s. Ve formě: oceněný výkaz výměr, ÚRS c.ú. Leden 2020

Náklady na změnu vícepráce méněpráce

Stavební náklady 210 910,91 Kč 0 Kč

Projekční náklady 0,00 Kč 0 Kč

Úprava smluvní ceny:

Dosud platná cena dle SOD bez DPH:

Národní divadlo
se sídlem: Ostrovní 1, 112 31 Praha 1
IČ: 00023337

STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Praha 5, CZ 158 00

P
op

is
 z

m
ěn

y

Zhotovitel v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
předkládá návrh na provedení změny, (a) jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 
předvídat, a to ani ani přes přiměřeně pečlivou přípravu zadávacího řízení na veřejnou zakázku, a to při zohlednění jemu dostupných 
prostředků, povahy a vlastností konkrétního projektu, osvědčených postupů v dotčené oblasti a potřeby zajistit vhodný poměr mezi 
zdroji vynakládanými na přípravu zadání veřejné zakázky a její předpokládanou hodnotu, (b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky, 
když se stále jedná o totéž plnění a (c) hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku.

Popis změny:
Po sondách a návazného zpracování technologické postupu výstavby je jako jediné možné řešení statikem potvrzeno rozdělit jednotlivá 
půlpatra do tří taktů. Jelikož ze statických důvodů není možno vybourat a zároveň vyvést suť z kompletního půlpatra jako  celku, je 
nutno betonovat desku půlpatra taktéž po jednotlivých taktech, které na sebe v časové rovině nenavazují. Tímto dojde ke vniku tzv 
pracovních spár v betonové desce, které bude nutno vybednit, po betonáži odbednit a při betonáži sousedního taktu opracovat a zaleštit. 

Název změnového listu: Pracovní spára

Změnu vyvolal:
zhotovitel na základě zachycených skutečností na stavbě

Protokol o změně díla změnový list č. 9

ND - Sanace nosných konstrukcí parkingu

 THS ND 06 / 2020 ze dne 2. 4. 2020



Dílo:

Smlouva:

Reg.č. stavby:

Objekt:

Objednatel:

Zhotovitel:

zvýšení

180 755 747,29 Kč

318 432,43 Kč

0,00 Kč

181 074 179,72 Kč

Datum:

Datum:

Datum:

Datum:

Datum:

Za zhotovitele: ing. Tomáš Rys

P
ří

lo
h

y

 - položkový rozpočet

 - vyznačení ochráněných ochráněných ploch

S
ou

hl
as

 (
př

íp
. v

yy
já

dř
en

í)
:

Podpis:

Za objednatele: 

Podpis:

Za TDS: Ing. Pavel Tůma

Podpis:

Za AD: Ing. Václav Hvízdal

Podpis:

Další vyjádření:

Podpis:

S
O

D

Změna je smluvně zakotvena v: 

SOD:

Dodatku č.: 

Přílohy protokolu: 

Snížení:

Nová cena:

T
er

m
ín

y Termín předání změny: září 2020

Termín realizace změn: předpoklad  od  leden 2021

Vliv změny na smluvní termín dokončení stavby:
bez vlivu

Zvýšení:

C
en

a 
(b

ez
 D

P
H

)

Vliv změny na náklady stavby: ANO

Ocenění změny předložil: STRABAG a.s. Ve formě: oceněný výkaz výměr, ÚRS c.ú. Leden 
2020

Náklady na změnu vícepráce méněpráce

Stavební náklady 318 432,43 Kč 0 Kč

Projekční náklady 0,00 Kč 0 Kč

Úprava smluvní ceny:

Dosud platná cena dle SOD bez DPH:

Protokol o změně díla změnový list č. 10

ND - Sanace nosných konstrukcí parkingu

 THS ND 06 / 2020 ze dne 2. 4. 2020

Národní divadlo
se sídlem: Ostrovní 1, 112 31 Praha 1
IČ: 00023337

STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Praha 5, CZ 158 00

P
op

is
 z

m
ěn

y

Zhotovitel v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů předkládá návrh na provedení změny, (a) jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou 
péčí nemohl předvídat, a to ani ani přes přiměřeně pečlivou přípravu zadávacího řízení na veřejnou zakázku, a to při zohlednění jemu 
dostupných prostředků, povahy a vlastností konkrétního projektu, osvědčených postupů v dotčené oblasti a potřeby zajistit vhodný 
poměr mezi zdroji vynakládanými na přípravu zadání veřejné zakázky a její předpokládanou hodnotu, (b) nemění celkovou povahu 
veřejné zakázky, když se stále jedná o totéž plnění a (c) hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku.

Popis změny:
Po provedení sondy k nádržím SHZ skrze stropní desku posledního patra garáží, bylo odhaleno, že nádrže SHZ nemají vlstní 
strop.Pro zachování funkčnosti SHZ je nutné ochránit původní SHZ nádrž před znečištěním vznikajícím při bouracích pracech.

Změnu vyvolal:
objednatel na základě zachycených skutečností na stavbě

Název změnového listu: Ochranná opatření SHZ nádrží



Dílo:

Smlouva:

Reg.č. stavby:

Objekt:

Objednatel:

Zhotovitel:

zvýšení

181 074 179,72 Kč

2 754 645,35 Kč

-203 856,50 Kč

183 624 968,57 Kč

Datum:

Datum:

Datum:

Datum:

Datum:

Protokol o změně díla změnový list č. 11

ND - Sanace nosných konstrukcí parkingu

 THS ND 06 / 2020 ze dne 2. 4. 2020

Národní divadlo
se sídlem: Ostrovní 1, 112 31 Praha 1
IČ: 00023337

STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Praha 5, CZ 158 00

Název změnového listu: Výtahová šachta pro invalidy, točité schodiště

P
op

is
 z

m
ěn

y

V souladu s ustanovením §222, odst.(4) zákona č. 134/2016 Sb. se předmětné stavební práce nepovažují za podstatnou změnu 
ze smlouvy na veřejnou zakázku, neboť její hodnota je: a) nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a b) nižší 
než 15% původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce, která není koncesí. Předmětná změna 
nemění celkovou povahu původní veřejné zakázky

Změnu vyvolal:
požadavek souběžně běžícího projektu rekonstrukce Nové scény, který počítá se změnou přístupu do objektu a se změnou 
zásobování, při níž dojde ke zrušenístávajícího výstupu z garáží. Provední díla v rámci rekonstrukce garáží ušetří do budoucna 
náklady  i zachování provozu garáží

Popis změny:
Úprava dispozice pro umístění nového výtahu sloužící pro hendikepované osoby k lepšmu přístupu do prostor parkingu novým 
invalidním výtahem přímo z piazzety.

Zvýšení:

C
en

a 
(b

ez
 D

P
H

)

Vliv změny na náklady stavby: ANO

Ocenění změny předložil: STRABAG a.s. Ve formě: oceněný výkaz výměr, ÚRS c.ú. Leden 
2020

Náklady na změnu vícepráce méněpráce

Stavební náklady 2 754 645,35 Kč -203 856,50 Kč

Projekční náklady 0,00 Kč 0 Kč

Úprava smluvní ceny:

Dosud platná cena dle SOD bez DPH:

Snížení:

Nová cena:

T
er

m
ín

y Termín předání PD změny: prosinec 2020

Termín realizace změn: předpoklad od května 2021 do června 2021

Vliv změny na smluvní termín dokončení stavby:
viz souhrnný ZL 13

SO
D

Změna je smluvně zakotvena v: 

SOD:

Dodatku č.: 

P
ří

lo
hy

Přílohy protokolu: 

 - položkový rozpočet objednatele (3 XLS listy + rekapitulace)

Podpis:

So
uh

la
s 

(p
ří

p.
 v

yy
já

dř
en

í)
:

Za zhotovitele: ing. Tomáš Rys

Podpis:

Za objednatele: 

Podpis:

Za TDS: Ing. Pavel Tůma

Podpis:

Za AD: Ing. Václav Hvízdal

Podpis:

Další vyjádření:



Dílo:

Smlouva:

Reg.č. stavby:

Objekt:

Objednatel:

Zhotovitel:

snížení

183 624 968,57 Kč

601 488,49 Kč

-323 335,60 Kč

183 903 121,46 Kč

Datum:

Datum:

Datum:

Datum:

Datum:

Protokol o změně díla změnový list č. 12

ND - Sanace nosných konstrukcí parkingu

 THS ND 06 / 2020 ze dne 2. 4. 2020

Národní divadlo
se sídlem: Ostrovní 1, 112 31 Praha 1
IČ: 00023337

STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Praha 5, CZ 158 00

P
op

is
 z

m
ěn

y

V souladu s ustanovením §222, odst.(4) zákona č. 134/2016 Sb. se předmětné stavební práce nepovažují za podstatnou změnu ze 
smlouvy na veřejnou zakázku, neboť její hodnota je: a) nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a b) nižší než 15% 
původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce, která není koncesí. Předmětná změna nemění celkovou 
povahu původní veřejné zakázky

Popis změny:
V rámci realizace akce vznikla technická kolize v projektu MaR mezi stavem MaR v době projektování a časem realizace akce. 
Stávající projekt MaR Sanace garáží Národního divadla je potřeba upravit pro zajištění kompatibility s novým systémem vizualizace 
MaR realizovaným na objektech Národního divadla po dokončení projektu. Bez této kompatibility by byl systém MaR nefunkční
Změna VZT vychází z optimalizace projektu MaR, jsou uspořeny značné finanční prostředky zároveň se zvýšením komfortu zařízení.

Název změnového listu: VZT, MaR

Změnu vyvolal:
objednatel

Zvýšení:

C
en

a 
(b

ez
 D

P
H

)

Vliv změny na náklady stavby: ANO

Ocenění změny předložil: STRABAG a.s. Ve formě: oceněný výkaz výměr, ÚRS c.ú. Leden 2020

Náklady na změnu vícepráce méněpráce

Stavební náklady 601 488,49 Kč -323 335,60 Kč

Projekční náklady 0,00 Kč 0 Kč

Úprava smluvní ceny:

Dosud platná cena dle SOD bez DPH:

Snížení:

Nová cena:

T
er

m
ín

y Termín předání PD změny: technologická schémata a výkaz výměr 8.9.2020

Termín realizace změn: předpoklad od května 2020 

Vliv změny na smluvní termín dokončení stavby:
bez vlivu

SO
D

Změna je smluvně zakotvena v: 

SOD:

Dodatku č.: 

Přílohy protokolu: 

P
ří

lo
hy

 - položkový rozpočet

 - PDSP

So
uh

la
s 

(p
ří

p.
 v

yy
já

dř
en

í)
:

Podpis:

Za objednatele: 

Podpis:

Za TDS: Ing. Pavel Tůma

Za zhotovitele: ing. Tomáš Rys

Podpis:

Za AD: Ing. Václav Hvízdal

Podpis:

Další vyjádření:

Podpis:



Dílo:

Smlouva:

Reg.č. stavby:

Objekt:

Objednatel:

Zhotovitel:

zvýšení

183 903 121,46 Kč

189 524,36 Kč

-710 684,44 Kč

183 381 961,38 Kč

Datum:

Datum:

Datum:

Datum:

Datum:

Protokol o změně díla změnový list č. 13

ND - Sanace nosných konstrukcí parkingu

 THS ND 06 / 2020 ze dne 2. 4. 2020

Národní divadlo
se sídlem: Ostrovní 1, 112 31 Praha 1
IČ: 00023337

STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Praha 5, CZ 158 00

P
op

is
 z

m
ěn

y

Zhotovitel v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
předkládá návrh na provedení změny závazku ze smlouvy, (a) kterou není možné z ekonomických anebo technických důvodů 
spočívajících zejména v požadavcích na slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícím zařízením, službami nebo instalacemi 
pořízenými zadavatelem v původním zadávacím řízení provést jiným než stávajícím dodavatelem (tedy zhotovitelem), když daná změna 
v osobě dodavatele (b) způsobila zadavateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů a (c) hodnota dodatečných stavebních prací 
nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku.

Popis změny:
Navýšení objemu prováděných prací definovaný ve změnových listech 1,2,7,11 a 9 vyvolá potřebu změnit harmonogram v dílčích 
termínech. Část výstavba bude prodloužena v součtu o 3 kalendářní měsíce (viz harmonogram v příloze). V harmonogramu byla 
odstarněna část rezerva a další dílčí termíny byly naopak zkráceny (přejímka díla, odstarnění vad a nedodlěků apod...). V tomto 
změnovém listu jsou vyčísleny režijní náklady zhotovitele vlivem celkové změny v harmonogramu. V odpočtu a přípočtu se vychází ze 
samostatné složky Výkazu výměr, kde jsou jednotlivé VRN vyčísleny na základě celkového harmonogramu Nový harmonogram je 
součástí přílohy tohoto ZL.Celkový termín se nemění.

Název změnového listu: VRN 1 za ZL 1,2,7,9 a 11

Změnu vyvolal:
zhotovitel na základě zachycených skutečností na stavbě

Zvýšení:

C
en

a 
(b

ez
 D

P
H

)

Vliv změny na náklady stavby: ANO

Ocenění změny předložil: STRABAG a.s. Ve formě: oceněný výkaz výměr, ÚRS c.ú. Leden 2020

Náklady na změnu vícepráce méněpráce

Stavební náklady 189 524,36 Kč -710 684,44 Kč

Projekční náklady 0,00 Kč 0 Kč

Úprava smluvní ceny:

Dosud platná cena dle SOD bez DPH:

Snížení:

Nová cena:

T
er

m
ín

y Termín předání PD změny: bez revize PD

Termín realizace změn: dle jednotlivých ZL

Vliv změny na smluvní termín dokončení stavby:
změna v dílčích termínech. Konečný termín otevření 3.12.2020 se nemění.

SO
D

Změna je smluvně zakotvena v: 

SOD:

Dodatku č.: 

P
ří

lo
hy

Přílohy protokolu: 

 - položkový rozpočet

Podpis:

So
uh

la
s 

(p
ří

p.
 v

yy
já

dř
en

í)
:

Za zhotovitele: ing. Tomáš Rys

Podpis:

Za objednatele: 

Podpis:

Za TDS: Ing. Pavel Tůma

Podpis:

Za AD: Ing. Václav Hvízdal

Podpis:

Další vyjádření:


